СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От  25.06.2019  №260
   с.Александровка
	О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Александровского
сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 №101 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»

Рассмотрев протест прокурора Павловского района от 15.05.2019 №2-1-2019 на решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 27.12.2016г. №101 Совет  народных  депутатов Александровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета  народных  депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 27.12.2016г. №101 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт  5 решения изложить в новой редакции:
«5. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса РФ (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
[bookmark: _GoBack]При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.».
   2. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить  его  на официальном сайте  Александровского сельского поселения в сети" Интернет".
Глава Александровского сельского поселения
Павловского       муниципального         района
Воронежской                                         области                                       С.И.Шешенко